ПРОТОКОЛ №3
заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет, с платного обучения на бесплатное»
от 12 февраля 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: и.о. проректора по учебно-методической работе Ю.А. Устименко,  и.о. проректора по внеучебной и социальной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления Е.В. Кислякова; председатель студенческого совета Черная Е.Д.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ИЗОТОВ Андрей Петрович, студент 3 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу – 4,8);
2) АБРАМОВА Диана Алексеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу – 4,6);

3) ДАНИЛКИНА Анастасия Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: изобразительное искусство, декоративно-прикладное искусство) (пункт 6 а Порядка);

4) КОВАЛЕВА Татьяна Евгеньевна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн архитектурной среды» (пункт 6 а Порядка);

5) ВИЛЬЦИНА Светлана Вячеславна, студентка 3 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (профиль: психология в образовании)» (пункт 6 а Порядка);

6) ХАЛТУРИНА Наталья Игоревна, студентка 3 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование (пункт 6 а Порядка);

7) ВАБЕЛЬ Дарья Викторовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: французский язык, английский язык)» (пункт 6 а Порядка);

8) ЯЗИКОВА Виктория Руслановна, 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: русский язык, литература)» (пункт 6 а Порядка);
9) ГРИВКОВА Юлия Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Менеджмент» (пункт 6 а Порядка);

10) КАШТАНОВА Анастасия Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «История» (пункт 6 в Порядка);
11) КАЗНАДЗЕЙ Анастасия Андреевна, студентка 3 курса направления подготовки «Международные отношения» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу – 4,9).
2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:
1) ПОЛЕХИН Андрей Юрьевич, студент 5 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка);

2) КРАСНОВА Ирина Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование (пункт 6 а Порядка);

3) КОРНИЛОВА Янина Николаевна, студентка 4 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (профиль: дошкольное образование)» (пункт 6 а Порядка);

4) ВЛАСЕНКОВА Светлана Александровна, студентка 4 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (профиль: дошкольное образование)» (пункт 6 а Порядка);
5) КОЛЬЦОВА Юлия Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (профиль: обучение и развитие младших школьников)» (пункт 6 а Порядка);
6) ШЕРЧЕНКОВА Светлана Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Филология (профиль: русский язык)» (пункт 6 а Порядка);

3.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) ГЕБЕРТ Мария Дмитриевна, студентка 3 курса направления подготовки «Социология» (наличие претендента с более высоким средним баллом за 2 сессии, предшествующие переводу,  средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу – 4,4);

2) ДОРИЧЕВ Денис Андреевич, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, французский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

3) ГАРЛУПИНА Мария Игоревна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, французский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

4) ФЕДОРОВА Елизавета Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, французский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

5) МАКСИМЕНКОВА Анастасия Сергеевна, 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, французский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

6) ЖАРИКОВА Виктория Юрьевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

7) ИВАНЕНКОВА Ксения Владимировна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: английский язык, немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

8) МОЛОВИЧ Денис Вячеславович, студент 3 курса направления подготовки «Международные отношения» (наличие претендента с более высоким средним баллом за 2 сессии, предшествующие переводу,  средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу – 4,8).

Председатель Комиссии

Ю.А. Устименко
Секретарь

Е.В. Кислякова